
Uchwała Nr  110/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 18 maja 2016 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały Rady

Gminy  Biłgoraj  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

 

Na podstawie  art.  61 § 1 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ust. 1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 11 ust. 1

pkt  3  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr XX/118/16

Rady  Gminy  Biłgoraj  z  dnia  28  kwietnia  2016  r.  w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki

w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  w  Lublinie  na

sfinansowanie  zadania  pn.  „Budowa  sieci  wodociągowej  i  kanalizacyjnej  w  miejscowości

Hedwiżyn (II linia zabudowy), z powodu sprzeczności z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) i art. 211 ust. 4 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. Z 2013 r., poz. 885 z z późn. zm.). 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 9 maja

2016 roku uchwały Rady Gminy Biłgoraj, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona

podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W  §  1  uchwały  Rada  Gminy  Biłgoraj  zdecydowała  o  zaciągnięciu  pożyczki

w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Lublinie  na

sfinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Budowa  sieci  wodociągowej  i  kanalizacyjnej

w miejscowości Hedwiżyn (II linia zabudowy)” w wysokości 370.000 zł. Z treści uchwały nie

wynika, aby pożyczka miała być zaciągana w transzach tj. część w 2016 r. a reszta w kolejnych

latach budżetowych.



W załączniku nr 4 „Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2016 r.” do uchwały

Nr XX/116/16 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 28 kwietnia 2016 r., zmieniającej budżet gminy na

2016 rok – w dz.  010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz.  01010 – Infrastruktura wodociągowa

i  sanitacyjna  wsi,  w  §  6050  –  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  na  zadanie

pn.  „Budowa  sieci  wodociągowej  i  kanalizacyjnej  w  miejscowości  Hedwiżyn  (II  linia

zabudowy)” zaplanowane zostały wydatki w kwocie 200.000 zł, a więc niższe o 170.000 zł niż

kwota pożyczki zaciąganej na sfinansowanie tego zadania. Zgodnie z przepisami art. 51 ust. 1

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 211 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych gmina prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały

budżetowej gminy, co oznacza,  że do czasu zmiany uchwały budżetowej pożyczka zaciągana

w związku z budową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Hedwiżyn nie może

przekroczyć  kwoty  wydatków  zaplanowanych  na  to  zadanie  przez  Radę  Gminy  w  uchwale

budżetowej na 2016 rok. 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku

postępowania nadzorczego Rada Gminy, w terminie do 31 maja 2016 r. może złożyć na piśmie

stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, lub –

uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego

prawa.

1 czerwca 2016 r.  o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady

Gminy Biłgoraj. Upełnomocniony przedstawiciel Rady Gminy ma prawo uczestniczenia w tym

posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Biłgoraj,

2. Wójt Gminy Biłgoraj.


